
VIERNES 5 DE JULIO DE 2019Pág. 44 B.O.C.M. Núm. 158

B
O

C
M

-2
01

90
70

5-
14

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Cultura, Turismo y Deportes

14 ORDEN 1137/2019, de 25 de junio, de la Consejería de Cultura, Turismo y Deportes,
por la que se desestiman solitudes presentadas al amparo de la Orden 1979/2018,
de 27 de diciembre, por la que se convocan ayudas a empresas para la produc-
ción de cortometrajes en 2019.

La Consejería de Cultura, Turismo y Deportes, a través de la Dirección General de
Promoción Cultural tiene como objetivo el fomento y desarrollo de las artes audiovisuales
y del cine.

Mediante la Orden 1979/2018, de 27 de diciembre, de la Consejería de Cultura, Turis-
mo y Deportes, se establece la convocatoria de ayudas a empresas privadas para la produc-
ción de cortometrajes en 2019.

La Comisión Sectorial de Cine y del Audiovisual del Consejo de Cultura de la Comuni-
dad de Madrid, en su sesión del día 9 de mayo, elaboró una propuesta de resolución en la que
aparecen solicitantes que, por diversos motivos, no pueden ser beneficiarios de las ayudas.

Por ello, y de conformidad con lo establecido en el artículo 41 de la Ley 1/1983, de 13
de diciembre, de Gobierno y Administración de la Comunidad de Madrid,

DISPONGO

Artículo 1

Desestimar las solicitudes presentadas, al amparo de la Orden 1797/2018, de 27 de di-
ciembre, que se relaciona a continuación por los motivos que en el mismo se especifican:

 
EMPRESA PROYECTO MOTIVO 

ABRE TU MENTE, S.L. A,Q: UN PERSONAJE EN CONSTRUCCIÓN Inadmisión de la solicitud 
ABRE TU MENTE, S.L. 62 HORAS Inadmisión de la solicitud 
ACCIÓN IMAM, S.L. FUTURE FICTION Documentación incompleta 
ACCIÓN IMAM, S.L. RAZA Desiste 
ALBERTO GUMERSINDO PLÁGARO SÁNCHEZ CURRO 5G Documentación incompleta 
ALEX ITURÁIN HATSUDA MAÑANA TE TOCA VIAJAR Documentación incompleta 
ALFONSO MIGUEL SANTOS GARGALLO UN MUNDO NUEVO…DE VERDAD Documentación incompleta 
AMANDA ÁLVAREZ DÍAZ EL TIEMPO DE NADIE Puntuación insuficiente 
AMANIA FILMS, S.L. UN COCHE CUALQUIERA Puntuación insuficiente 
APNEA FILMS, S.L. SACRAMENTO Puntuación insuficiente 
ARCOM Y WICKER GROUP, S.L. LOVE IS IN TE APP Puntuación insuficiente 
ARIADNA RAFAELA CABRERA YANEZ EL TIEMPO QUE NOS ESPERA Puntuación insuficiente 
ARIADNA RAFAELA CABRERA YANEZ TAG Desiste 
AUDINOVA PRODUCCIONES, S.L. LA CASA DE LOS CHICLES Documentación incompleta 
AUDIOVISUALES DOCECALLES, S.L. EL TAJO PROFUNDO-ENCEFALOGRAMA PLANO Puntuación insuficiente 
CADUCO FILMS, S.L. LOS HONORES Puntuación insuficiente 
CAJÓN DE IDEAS PRODUCCIONES, S.L. INCORREGIBLE Puntuación insuficiente 
CALABAZA FILMS, S.L. BELIZE Documentación incompleta 
CARLOS GÓMEZ-TRIGO BALDOMINOS SURVIVERS Puntuación insuficiente 
CARLOS HERNANDO SÁNCHEZ AMOR DE PIEDRA Puntuación insuficiente 
COCHABAMBA FILMS, S.L. CELOS Puntuación insuficiente 
CONTRALUZ AUDIOVISUAL HUB, S.L. TÍTERES Puntuación insuficiente 
COSTA FILMMAKERS, S.L. SALVO EL CREPÚSCULO Puntuación insuficiente 
CREW FILMS, S.L. LA NIÑA ASTRONAUTA Puntuación insuficiente 
CRISTINA SERENA SEGUI LA CICATRIZ Puntuación insuficiente 
CUSTOM EFFECTS, S.L. LA JAULA Documentación incompleta 
DANIEL JONATHAN CUENCA VEGA PIZZA FRIA Documentación incompleta 
DESBERDINA FILMS, S.L. EL NORTE Puntuación insuficiente 
DESIREE SÁNCHEZ RIVERA NO SÉ JUGAR AL FÚTBOL Puntuación insuficiente 
DISTINTO FILMS, S.L.U. 2 BURRAS Puntuación insuficiente 
EL INQUILINO PRODUCCIONES, S.L. LOS ATLANTES Puntuación insuficiente 
EL MÉDANO PRODUCCIONES, S.L. EL SUEÑO DE LOS PERROS Puntuación insuficiente 
ELAMEDIA, S.L.U. TRES VECES Puntuación insuficiente 
ELENA MARTÍNEZ SANTOS CONTIGO VIVÍ UNA VIDA Puntuación insuficiente 
ENRIQUE ARROYO ACEDOS NO MÁS INVIERNOS Puntuación insuficiente 
ESDIP, ESCUELA DE ARTE, S.L. EL RELOJERO THE WATCHMAKER Puntuación insuficiente 



VIERNES 5 DE JULIO DE 2019B.O.C.M. Núm. 158 Pág. 45

B
O

C
M

-2
01

90
70

5-
14

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

EMPRESA PROYECTO MOTIVO 
ESPAITEMPS COMUNICACIO, S.L. LA KELLY Puntuación insuficiente 
ESTELA FILMS, S.L. LOS CONSPIRADORES Puntuación insuficiente 
ETEREA FILMS, S.L SUICIDE AWARDS Puntuación insuficiente 
EUPHORIA PRODUCTIONS, S.L. GIGI 33 Puntuación insuficiente 
FRANCISCO MANUEL ORTEGA MÁRQUEZ EL NÚMERO 58 Puntuación insuficiente 
FTCAM, S.L. LADY MADRID Desiste 
FTFCAM, S.L. EMBOTELLADAS Puntuación insuficiente 
GABRIEL LÚGICO LÓPEZ BOTÓN NEGRO Desiste 
GABRIEL LÚGICO LÓPEZ FINIQUITOS Puntuación insuficiente 
GAIZKA URRESTI FERNÁNDEZ DE VALDERRAMA EL COLECCIONISTA Puntuación insuficiente 
GEXTIONA INTERPRODUCCIÓN, S.L.U. EL AUTOBÚS DE MADRID Documentación incompleta 
GIOVANNI MACEELLI LA HORA DE LA MÚSICA Puntuación insuficiente 
GLOBAL STONE RV FILMS, S.L. GAMBAS Puntuación insuficiente 
HÍBRIDA, S.L. UN TRONO PARA MISS GHANA Puntuación insuficiente 
IMANOL ORTIZ LÓPEZ OCULTO Documentación incompleta 
INSTITUTO DE CINE MADRID, S.L. LA GRANJA Puntuación insuficiente 
INVERSIONES FINANCIACIONES Y SERVICIOS 
PALAFOX, S.L. 

EL 236, UN MUNDO MARAVILLOSO Puntuación insuficiente 

ISMAEL HERAS OLMEDO MAY THINGS OR NONE Documentación incompleta 
JAVIER GÓMEZ OVEJERO THE MOTHERHOOD PROJECT Puntuación insuficiente 
JAVIER GÓMEZ SERRANO ASENTADORAS Proyecto no adecuado 
JON FERNÁNDEZ CALLEJA TOPOFILIA Desiste 
JOSE MARÍA MARTÍNEZ MOYA EL CASTING PARA CANIBAL Puntuación insuficiente 
JUAN CARLOS GARCÍA-SAMPEDRO FERRERO DESENREDANDO Puntuación insuficiente 
JUSTA PRODUCTORA TECNOLÓGICA, S.L.U. SIGUE A QUEVEDO POR MADRID DEL SIGLO DE 

ORO 
Documentación incompleta 

LA DALIA FILMS, S.L. 27 MINUTOS Puntuación insuficiente 
LA FIESTA PRODUCCIONES, S.A. SERGI & IRINA Puntuación insuficiente 
LA MANO INVISIBLE, S.L. #VAMOSAPARARESTEDESAHUCIO Documentación incompleta 
LACIMA PRODUCCIONES, S.L. CAZADOR DE MEDIANOCHE Puntuación insuficiente 
LEKANTO, S.L. PASAJEROS Desiste 
LIGTBOX ANIMATION STUDIOS, S.L. THE MONKEY Puntuación insuficiente 
LIÑARES FARMA, S.L. Y TE SACARÁN LOS OJOS Puntuación insuficiente 
LIQUIC WORKS, S.L. VIDEO MADRE Puntuación insuficiente 
LUIS SEBASTIÁN CASTRO GARROTE EXPRESSION Puntuación insuficiente 
LUNA 1 MADE BY WOMEN, S.L. LOS MODLINS Puntuación insuficiente 
Mª DOLORES PRIEGO JIMÉNEZ THE END Desiste 
MAKING DOC PRODUCCIONES, S.L. SÓLO UN HOMBRE Documentación incompleta 
MANEL DOMINGO HUERTA ENCONTRÁNDOSE Puntuación insuficiente 
MANO NEGRA FILSM, S.L. PUNTO DE GIRO (ASÍ EMPEZÓ TODO) Inadmisión de la solicitud 
MANUEL ARIAS ROYO CORDERITOS Documentación incompleta 
MANUEL RAMÓN HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ LA CHICA DE LOS CIGARRILLOS Puntuación insuficiente 
MARE FILMS, S.L. LA ÚLTIMA PUERTA Puntuación insuficiente 
MARÍA LORENA MORENO MORALES 016: CADA TRES MINUTOS Documentación incompleta 
MARÍA LUISA BELLIDO LEÓN EL COMITÉ Puntuación insuficiente 
MARÍA SÁNCHEZ TESTON TQ Puntuación insuficiente 
MARTA PASTOR FERNÁNDEZ UN ESCRITOR ESCRIBIENDO Documentación incompleta 
MENUDO TINGLAO, S.L. SIN FILTRO Documentación incompleta 
MI DEBILIDAD PRODUCCIONES, S.L. ESCRITORES Puntuación insuficiente 
MIGUEL MONTEAGUDO LÓPEZ CÓMPLICES Puntuación insuficiente 
MISERIA Y HAMBRE, S.L. IN ITINERE Puntuación insuficiente 
MORDISCO FILMS, S.L. ECOS Puntuación insuficiente 
MOSS PRODUCCIONES, S.L. LA CASA Puntuación insuficiente 
MR. MONKEY CREATIVIDAD PUBLICITARIA, S.L. HOLOGRAMA CUÁNTICO Puntuación insuficiente 
NAIF FILMS, S.L.U. AHÍ, DENTRO Puntuación insuficiente 
NÉSTOR LÓPEZ FERREIRA VAN HELSING ERA GITANO Puntuación insuficiente 
NEW FOLDER STUDIO, S.L. HERMANOS POR SANGRE Puntuación insuficiente 
NURIA LUCÍA CABEZAS HERNÁNDEZ EL BUSCADOR DE PAISAJES Puntuación insuficiente 
ODESSA FILMS, S.L. ENCIENDE LA LUZ Puntuación insuficiente 
ODITTY FILMS, S.L. NUR Puntuación insuficiente 
PAISAJES INVISIBLES, S.L. LA NIETA DE LOS FLANAGAN Puntuación insuficiente 
PATRICIA BOCANEGRA HURTADO SEXLAVES Puntuación insuficiente 
PECADO FILMS, S.L. LOS OJOS DE ÉREBO Puntuación insuficiente 
PÉREZ DE LA VEGA ALEJANDRA, S.L.N.E. UN PUERTO PROPIO Puntuación insuficiente 
POTENZA PRODUCCIONES, S.L. CORRE Puntuación insuficiente 
PRODUCCIONES LABAROUTA, S.L. EL CUMPLE Puntuación insuficiente 
QUECHUA FILMS, S.L. LA QUE VIVÍA ANTES Puntuación insuficiente 
RENO FILMS, S.L. EL JABALÍ AZUL Puntuación insuficiente 
RICARDO  ZUBELDU GONZÁLEZ YO SOY UNA NIÑA Documentación incompleta 
ROBERTO PÉREZ TOLEDO REFUGIO EN CASO DE ATAQUE ZOMBI Documentación incompleta 
ROMAN REYES ABAD OJOS DE ASESINO Puntuación insuficiente 
ROMÁN REYES ABAD DE PENDIENTE Desiste 
ROULOTTE H21 PRODUCCIONES S.L. LA DESAPARICIÓN DE EVA Puntuación insuficiente 
RUBÉN CARRASCO MARTÍNEZ CHIVATA Documentación incompleta 
RUMBO AUDIOVISUAL, S.L. EL MAESTRO Puntuación insuficiente 
SALTO DE EJE PRODUCCIONES 
CINEMATOGRÁFICAS, S.L. 

YO SOY KING KONG Puntuación insuficiente 

 SEMOLA KLASS FILMS, S.L.U. ROQUE Puntuación insuficiente 
SEÑOR Y SEÑORA, S.L. HIPERSUPERFICIE Puntuación insuficiente 



VIERNES 5 DE JULIO DE 2019Pág. 46 B.O.C.M. Núm. 158

B
O

C
M

-2
01

90
70

5-
14

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

EMPRESA PROYECTO MOTIVO 
SINGULAR AUDIOVISUAL, S.L. BIONIC Puntuación insuficiente 
SIR CINNAMON COKTAILS AND EVEN, S.L. A WAY OF LIFE Puntuación insuficiente 
SONIA MARTÍN PÉREZ UN CASTILLO DE PELÍCULA Puntuación insuficiente 
SONIA RODRÍGUEZ GÓMEZ ZAPATOS DE CRISTAL Desiste 
SOYLENT FILMS, S.L. LA LLAVE Documentación incompleta 
STENDHAL PRODUCCIONES, S.L. NUDO Puntuación insuficiente 
SUSANA FERNÁNDEZ BENEITEZ Y TÚ NO LLORASTE Puntuación insuficiente 
TALYCUAL PRODUCCIONES, S.L. INTERMEDIO Puntuación insuficiente 
TOMA 24 PRODUCCIONES CINEMATOGRÁFICAS, S.L. DE PUERTAS ADENTRO, APUNTES SOMBRE 

AMALIA AVIA 
Puntuación insuficiente 

TOURMALET FILMS, S.L. COCORICO Puntuación insuficiente 
TRAPPER JOHN, S.L. NACIONAL 616 Puntuación insuficiente 
TUS OJOS, S.L. LA PILI Y EL IKER SON DE USERA Puntuación insuficiente 
UNDERDOG FILMS, S.L. EL SILENCIO INFINITO Puntuación insuficiente 
UNIKO ESTUDIO CREATIVO, S.L. LOOP Desiste 
VICTOR NORES LORENZO UNOS VIENEN, OTROS SE VAN Puntuación insuficiente 
VIRGINIA FERNÁNDEZ HILARIO CUÁNDO ACABA LA CULPA Documentación incompleta 
VIRTUAL WORL PICTURES SOMBRAS Y REFLEJOS Puntuación insuficiente 
VIRTUAL WORLD PICTURES LA CORPORACIÓN Desiste 
WALK AND TALK, S.L. EL MÉTODO PIGS Puntuación insuficiente 
WEWOTION, S.L. EQUALS Puntuación insuficiente 
ZAMPA AUDIOVISUAL, S.L. DESHABITADO Inadmisión de la solicitud 

Artículo 2

La Orden objeto de la presente notificación pone fin a la vía administrativa y contra la
misma podrá interponerse recurso de reposición, en el plazo de un mes, ante el mismo ór-
gano que la ha dictado, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo, en el pla-
zo de dos meses, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Jus-
ticia de Madrid, ambos plazos contados desde el día siguiente al de la recepción de esta
notificación. Todo ello, conforme a lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

DISPOSICIÓN FINAL

Esta Orden entrará en vigor a partir del día siguiente al de su publicación en el BOLE-
TÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

En Madrid, a 25 de junio de 2019.—El Consejero de Cultura, Turismo y Deportes en
funciones, PD (Orden 18/2017, de 17 de octubre), la Directora General de Promoción Cul-
tural, María Pardo Álvarez.

(03/23.581/19)


		2019-07-05T09:11:36+0200




